
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 10Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº. 270/2019-DAF/SEAD, DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/352144;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 13/07/2019, por necessidade de serviço, o 
gozo das férias da servidora GISELLE CAMPOS GOMES SALES OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº. 54186043/6, ocupante do cargo de Coordenador, conce-
dida através da Portaria nº. 206/2019-DAF/SEAD de 10 de junho de 2019, 
publicada no DOE nº. 33.897 de 17.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 01 DE AGOSTO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 460713

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-196
EDITAL No 02/SEAD/PA, DE 5 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA 
TAXA DE INSCRIÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, no uso das 
atribuições legais, tornam público o resultado preliminar dos pedidos 
de isenção da taxa de inscrição deferidos do Concurso Público C-196, 
sob o regime estatutário, para provimento de cargos efetivos de nível 
superior da SEAD, nos termos que se seguem.
1 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa de inscri-
ção concedido com base no Decreto Federal no 6.593/2008 (NIS) 
– Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (Ca-
dÚ nico), com número de inscrição e nome completo em ordem alfabé-
tica.
1.1 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (código 102): 
214100005, ALLEX DE SOUZA BORGES; 214100029 , INGRID 
ROSANA DE MELO GUEDES; 214100033, REGINA CELIA DE JESUS PRIST 
GAMA.
2 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa de inscri-
ção concedido com base na Lei Estadual no 6.988/2007 – Pessoas 
com defi ciência, com número de inscrição e nome completo em ordem 
alfabética.
2.1 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (código 102): 
214100079, GONZALES SIQUEIRA DE OLIVEIRA.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos que protocolaram o pedido de isenção da taxa de inscri-
ção e não estão relacionados no presente edital poderão conhecer o moti-
vo do indeferimento do seu pedido, mediante contato com a CAC-IADES, 
e interpor recurso no período compreendido de 2 (dois) dias úteis após 
a divulgação do resultado preliminar no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
3.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser interpostos on
-line, através do Ambiente do Candidato no endereço eletrônico http://
www.iades.com.br, ou, pessoalmente, na CAC-IADES.
4 DAS DISPOSIÇÕ ES FINAIS
4.1 Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscri-
ção no concurso público. Uma vez efetivada a inscrição, não será permiti-
da, em hipótese alguma, a alteração no que se refere ao cargo escolhido 
para a realização das provas.
4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 5 de agosto de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 461081

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ (HEMOPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
 CONCURSO PÚBLICO C-182

EDITAL No 02/SEAD-HEMOPA, DE 5 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a FUN-
DAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ - 
HEMOPA, no uso das atribuições legais, tornam público o resultado 
preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição deferidos do Con-
curso Público C-182, sob o regime estatutário, para provimento de 
cargos efetivos de níveis médio e superior da Fundação HEMOPA, 
nos termos que se seguem.
1 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa de inscri-
ção concedido com base no Decreto Federal no 6.593/2008 (NIS) 
– Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (Ca-
dÚ nico), com número de inscrição e nome completo em ordem alfabética.
2.1 Assistente Social (código 101): 212103633, ALINE PEREIRA AL-
MEIDA; 212101575, ALZIRENE DE SOUSA; 212102622, AMANDA DOS 
SANTOS SILVA; 212103245, ANA CAROLINA DOS SANTOS BENTES E SIL-

VA; 212103961, ANA CLAUDIA FERREIRA NEVES; 212101810, ANA GA-
BRIELA PINHEIRO SILVA; 212103367, ANA KAROLINA LIMA DE MENDON-
CA; 212103494, ANA LUCIA IBERMON FEITOSA; 212101816, ANA PAU-
LA SOARES GUIMARAES; 212100754, ANDREA DE OLIVEIRA MORAES; 
212103513, BIANCA ANDRADE FERNANDES PONTES; 212100022, CARLA 
ADRIANA MONTEIRO SILVA; 212101190, CARLA RIBEIRO DOS REIS BAR-
BOSA; 212103242, CLEA REGINA DOS SANTOS CARDOSO DE SOUZA; 
212103824, CLEIA ALCANTARA  VENTURA; 212101168, CRISTIANE DO 
SOCORRO MATOS DA SILVA; 212103446, CRISTINA DE NAZARE SAN-
TOS DA SILVA; 212100804, CYBELLE MIRANDA DOS SANTOS MARIANO; 
212103734, DANDARA RODRIGUES MARTINS; 212103835, DANIELLE DA 
SILVA SOARES; 212104303, DARLIANE MARQUES BORGES; 212102654, 
DEISIANE AMORIM DA SILVA; 212102424, ELAINE CARVALHO ALVAREZ; 
212101543, ELAINE PATRICIA DA SILVA FRIAS; 212102645, ELIZABETH 
DOS ANJOS BRASIL ALMEIDA; 212104071, EVA NAIR DA SILVA MARTINS 
PANTOJA; 212103990, FABIOLA ROBERTA GOMES MENDES; 212100879, 
GEISEANE ARAUJO RIBEIRO; 212104163, GIOVANNA AZEVEDO DE JE-
SUS; 212100711, GIRDENETE LOPES LEMOS; 212101862, GLEICIANE 
SOUZA DE OLIVEIRA; 212101731, HELEN BRIZA DA SILVA; 212100674, 
IVANETE DA SILVA FROTA DOS SANTOS; 212100994, IZABELLE COR-
DEIRO DA CUNHA; 212102630, JACQUELINE MENDONCA FREIRE PE-
REIRA; 212100025, JANAYNA BARBOSA BRITO; 212101923, JESSICA 
DA SILVA DE SOUSA; 212103946, JOELMA DO SOCORRO CASTRO AMO-
RIM; 212100239, JULIANA CORDEIRO MODESTO; 212102683, KAMILA 
KEANE PAIXAO DA SILVA; 212100786, KATIA LINA SOUZA BARROS; 
212103424, KATIANE DOS SANTOS BRABO TEIXEIRA; 212102271, KEILA 
MILEO DOS SANTOS; 212100353, LANA MARA SOUSA SERRAO SALES; 
212101648, LAURA MARIA ROMANO DE MELO; 212100475, LEIDIANE DA 
LUZ MORAES; 212100357, LEILA RAMOS DE LIMA; 212100232, LIDIA-
NE MARIA SIQUEIRA DAVID; 212100361, LIVIA SALLES ALMEIDA SIL-
VA; 212100311, LUANA RIBEIRO TRAVASSOS; 212101284, LUANA SILVA 
RUIZ; 212101983, LUCELIA DE PAULA SANTOS; 212101917, LUCIANO 
AUGUSTO NASCIMENTO DE AZEVEDO; 212100373, LUCIELDA DE ARAUJO 
MORAES; 212101410, LUCILENE DOS SANTOS DE SOUZA; 212100223, 
LUIS FELIPE OLIVEIRA DO CARMO; 212104094, LUIZA SILVA DA COSTA; 
212101438, MANOEL DO SOCORRO RAMOS DA SILVA; 212100756, MAR-
CELA RIBEIRO DA SILVA; 212103733, MARCIA JACQUELINE DA SILVA 
DOS ANJOS; 212101736, MARCIANE ELERES MONTEIRO; 212102316, 
MARCILENE CRISTINA DA COSTA SILVA FARIAS; 212100296, MARCIO 
WILLAMES PERERA DA SILVA; 212103755, MARIA SANTANA DOS SANTOS 
PINHEIRO TEIXEIRA; 212101375, MARIANA LISBOA CRUZ; 212104360, 
MARIZA SILVA DE ARAUJO ROCHA; 212104043, MARLUCE DA SILVA 
GUIMARAES; 212103912, MARTA REGINA ALVES BATISTA; 212103360, 
MAYARA AMELIA SILVA DE SOUSA ALVES; 212102578, MICHELLY CRISTI-
NA RODRIGUES DE OLIVEIRA; 212101560, MONICA DE MELO MEDEIROS; 
212104173, NATHALIA ALMEIDA DA SILVA; 212101213, NILZA HELE-
NA NUNES FARIAS; 212100060, PAULA JAQUELINE SILVA RODRIGUES; 
212102266, PAULO MILEO DOS SANTOS; 212104118, RAFAELA ARAUJO 
DA LUZ; 212101809, REGIANE DOS SANTOS ABADESSA; 212102243, 
RENATA PAULA MACIEL DA SILVA TEIXEIRA; 212104238, RITA CONCEI-
CAO DE OLIVEIRA SERRA; 212101355, RODRIGO MENDES FERREIRA; 
212100888, ROSANA RIBEIRO CARVALHO DE LIMA; 212101886, RO-
SENILCE DOS PASSOS PIMENTEL; 212100470, ROSILEA ALVES DA SIL-
VA; 212100126, SILVANA ALVES DA SILVA; 212100852, SONARA DO 
SOCORRO CAMPELO RODRIGUES; 212103522, SORAYA BARBOSA SIL-
VA; 212102194, SUANY LEAL MONTEIRO; 212101150, SUHELEN DOS 
SANTOS PALMEIRA; 212103915, SUZY HELLEN SANTOS DA COSTA; 
212100848, TALITA OLIVEIRA DO VALE; 212103065, TAMMY KAROLINE 
AZEVEDO MORAES DOS SANTOS; 212100500, TAYSA DE OLIVEIRA MEN-
DES; 212100835, THAIS DE SOUSA RIBEIRO; 212104366, THAYNARA 
SUSYANNE SILVA DE GALISA; 212104111, THAYSSA CRISOSTOMO PIRES 
DA SILVA; 212103161, VANESA ALMEIDA DA LUZ; 212102559, VANESSA 
BARBOSA RODRIGUES; 212104291, VANESSA INETH SILVA; 212104471, 
VANIA LUCIA DE NAZARE PEREIRA RODRIGUES; 212100736, ZUILA NAS-
CIMENTO DE SOUZA.
2.2 Farmacêutico Bioquímico (código 102): 212101312, CAMI-
LA LOPES MONTEIRO; 212100884, CLEIDIANE DE MOREIRA SOUZA; 
212101162, ELIANE DO SOCORRO MATOS SOARES; 212101370, FA-
BIOLLA DE CASSIA SOARES CARDOSO.
2.3 Técnico de Enfermagem (código 201): 212101872, ADRIANA 
STEFANI FORMIGOSA DOS SANTOS; 212104072, ALDNIRA COTA BAR-
RADAS; 212103162, ALEXANDRE NEVES ARAUJO; 212103470, AMAN-
DA CAROLINA SILVA DE AVIZ; 212104333, AMANDA VITORIA DA SIL-
VA CONCEICAO; 212101597, ANA CRISTINA DOS SANTOS E SILVA; 
212100493, ANA LUCIA ROSA; 212101941, ANDREA OLIVEIRA DA SILVA; 
212100800, ANDREIA BECKMAN DA SILVA; 212104393, ANDREZA LU-
CIANA DE FREITAS CAVALCANTE; 212101814, ANTONIA LUCILEIDE COS-
TA LIMA; 212104089, BEATRIZ NONATO FURTADO; 212102576, CAMILA 
DA SILVA DE MELO; 212102296, CARLOS EDUARDO MELO BORDALLO; 
212102474, CAROLINE CRISTINA DE OLIVEIRA CUNHA; 212103732, 
CASSIA LARISSA PAIXAO RIBEIRO; 212103030, DANIELE NOLETO FEI-
TOSA; 212104455, DAYANE CRISTINA DA SILVA LOPES; 212101442, 
DEISE CRISTINA CORREA DA SILVADEISE CRISTINA CORREA DA SILVA; 
212102286, DILCILENE PEREIRA DA SILVA; 212100891, EDUARDO DOU-
GLAS SARMENTO DA COSTA; 212104277, ELIVANE MARQUES CAMPOS; 
212101471, ELIZABETH DE MORAIS GOMES; 212104439, EWERTON 
GONCALVES DA COSTA; 212102378, FRANCISCA JARDEANES OZORIO 
DOS SANTOS; 212102767, GABRIELA DIAS DOS SANTOS; 212101273, 
GILBERTO PANTOJA MOREIRA; 212100755, GISELE LOBATO TAVARES; 
212100950, GISELLY ALMEIDA BARROS; 212102585, INGRID CRISTINA 
SIRAIDES DOS ANJOS; 212104226, IVONEIDE DA CONCEICAO CORREA; 
212100610, IZES OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO; 212103586, JANAI-


